



#### ◀ شیعه شدن

سمیر قنطار در روزی مذهب بود. او هنگامی که در زندان رژیم اسرائیل بود، مذهب شیعه را انتخاب کرد. در مصاحبه‌ای که از وی منتشر شده گفته است در زندان با تشیع و نهج البلاغه آشنا شده و مذهب شیعه را پذیرفته است. اما در دوران حضور در زندان این مسئله آشکار نشد؛ چرا که به گفته مسئولان حزب الله لبنان با افشای آن، این تصور ایجاد می‌شد که سمیر قنطار برای آزادی از زندان تغییر مذهب داده است.

#### ◀ ماجرای عملیات «نهاریا»

سمیرقنطار در آن زمان به لبنان بازگشت و تصمیم گرفت برای عملیات دوم برنامه‌ریزی کند. وی در ۲۲ آوریل همان سال تصمیم گرفت عملیات جدیدی را برای ربودن سربازان اسرائیلی در پاسخ به توافق شرم‌آور مصر و رژیم صهیونیستی فرماندهی کند. القنطار در این عملیات به همراه سه تن از نیروهای جبهه آزادی‌سازی فلسطین به نام‌های «عبدالمجید اصلان»، «مهنا المؤید» و «احمد الأبرص» از سواحل جنوبی لبنان از شهر صور توسط یک قایق به سمت شهرک نهاریا در شهر عکا که در داخل فلسطین اشغالی و مرز لبنان واقع شده بود، حرکت کردند. آن‌ها ساعت ۲ بامداد به ساحل رسیدند؛ جایی که بزرگ‌ترین پایگاه نظامی متشکل از دانشکده نظامی، ستاد پلیس، گارد ساحلی، شبکه هشدار دریایی و یگان‌های نظامی رژیم صهیونیستی در آنجا مستقر بود. سمیرالقنطار به همراه تیم خود ابتدا با یک ماشین گشت صهیونیستی درگیر شدند و یک گروهان ارتش رژیم اشغالگر را کشتند. آن‌ها سپس موفق شدند «دانی هاران» دانشمند اسرائیلی را اسیر کرده و به ساحل ببرند تا بتوانند زمینه تبادل وی را با اسرای فلسطینی محبوس در زندان‌های رژیم اشغالگر فراهم کنند. القنطار و همراهانش در ابتدا سعی کردند او را به سمت قایق بکشانند، اما پلیس رژیم اشغالگر با نیروهای کمکی وارد درگیری با او و تیمش شدند. در جریان این درگیری «اصلان» و «مؤید» دو همراه القنطار به شهادت رسیدند. پلیس رژیم صهیونیستی همچنین پنج گلوله به بدن سمیرالقنطار شلیک کرد. پس از رسیدن یگان‌های ارتش رژیم صهیونیستی یک درگیری گسترده میان آن‌ها اتفاق افتاد و سمیرقنطار اسیر شد.

#### ◀ سمیر قنطار: سردار اسرا

قنطار در طول دوران حبس توانست به عنوان دانشجوی آزاد (آموزش از راه دور) در دانشگاه تل‌آویو مشغول به تحصیل شود و در سپتامبر ۱۹۹۸ در رشته ادبیات و علوم اجتماعی این دانشگاه موفق به اخذ مدرک لیسانس شود.

#### روایت آزادی سمیر قنطار

گزارش خبری «در لباس مقاومت» نگاه کوتاهی داشته است به زندگی و شهادت سمیرقنطار مجاهد لبنانی که سال‌ها در زندان‌های رژیم صهیونیستی اسیر بود و بعد از آزادی تاریخی، در لباس مقاومت به شهادت رسید. لازم به ذکر است این ویدیو برای اولین توسط پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی سیدعلی خامنه‌ای (دام‌ظله) منتشر شده است. برای مشاهده این فیلم نمایه کیوآر کد مقابل را اسکن کنید.



سید حسن نصرالله؛ ویژگی سمیر این است؛ کسی که ۳۰ سال را در اسارت گذرانده بود اما در چهره و اراده‌اش چیزی جز ایستادگی، تحمل و صبر دیده نمی‌شد. در برابر زندان بانان و سال‌های طولانی محکومیتش هیچ‌گونه عقب‌گرد، تزلزل، سازش، خضوع و وضعی از خود نشان نمی‌دهد، وارد معامله نمی‌شود و مأیوس نمی‌شوند. این چیزی است که مهم است. در مورد امید صحبت خواهیم کرد. مهم این است که مأیوس نمی‌شود.



سمیر قنطار برای اولین بار در تاریخ ۳۱ ژانویه زمانی که قصد داشت از مرز اردن و فلسطین اشغالی در منطقه "مزح پيسان" به همراه دو عضو دیگر جبهه آزادی بخش فلسطین عبور کند و یک کاروان اسرائیلی در مسیر بین منطقه بیسان و طبریا را در مقابل آزادی زندانیان دربند لبنانی در زندان‌های رژیم صهیونیستی به گروگان بگیرد، دستگیر شده بود.



«سمیرقنطار» هیچگاه از آتش رژیم صهیونیستی در سوریه در امان نبود و بارها هدف ترور و ربایش مزدوران وابسته به این رژیم در سوریه قرار گرفت. نکته قابل تأمل این است که در عملیاتی که صهیونیست‌ها در آغاز سال میلادی کنونی در شهر «قنیطره» سوریه انجام دادند و طی آن «جهاد مغنیه» فرزند شهید «عماد مغنیه» به شهادت رسید، «سمیر قنطار» نیز یکی از اهداف اصلی این عملیات بود اما صهیونیست‌ها موفق نشدند در این عملیات وی را به شهادت برسانند.

او هنگامی که در زندان رژیم اسرائیل بود، مذهب شیعه را انتخاب کرد. در مصاحبه‌ای که از وی منتشر شده گفته است در زندان با تشیع و نهج البلاغه آشنا شده و مذهب شیعه را پذیرفته است. اما در دوران حضور در زندان این مسئله آشکار نشد؛ چرا که به گفته مسئولان حزب الله لبنان با افشای آن، این تصور ایجاد می‌شد که سمیر قنطار برای آزادی از زندان تغییر مذهب داده است